愛知県精神医療センター 医療観察法病棟地域連絡会議 議事概要

１ 日 時 令和 6 年 3月 18 日（木） 15:00～15:30

２ 会 場 精神医療センター 外来棟２階 大会議室

３ 出席者 地元住民代表委員 3名

関係機関委員 7名

院内委員 7 名

４ 概 要

（１）院長あいさつ

（２）議事

医療観察法病棟 運用状況について

（３）その他

【主な発言等】

① 委員： 無断退去事案において、対象者の移動方法や発見した経緯は。

→ 対象者は実家まで徒歩で移動しており、実家に待機していた職員により発見

されて確保された。

② 委員： 迷惑行為を行う者がいる。警察に介入してもらってもすぐ繰り返し迷惑行為

を行う。どのような対応をしたらよいか。

→ 警察に介入してもらっても、繰り返し行うようであれば、入院治療が必要と

思われる。当院患者であれば、いつでも連絡してもらってよい。